
Comune  di  Scicli
(Provincia Regionale di Ragusa)

VII Settore LL.PP.

REGISTRO DELLE DETERMINAZIONI

N° 178                                                                                                                  li ,  11.07.2011

Oggetto: Bando relativo a porti, luoghi di sbarco e ripari di pesca - Misura 3.3. del FEP 2007/2013.-
(art.39  Reg.  CE  n.  1198/2006).  –  Lavori  di  adeguamento  di  un  fabbricato  da  adibire  a
trattamento  e  magazzinaggio  del  prodotto  sbarcato  ed  il  miglioramento  della  qualità  delle
strutture a terra. - Impegno spesa per IVA.

IL CAPO VII SETTORE
Premesso che:
-  Con Delibera di  G.C.  n° 303 del  17/11/2010 è stato approvato il  progetto esecutivo dei  lavori  di
adeguamento di  un fabbricato da adibire  a  trattamento e magazzinaggio  del  prodotto  sbarcato,  ed il
miglioramento della qualità delle strutture a terra, dell'importo di  € 583.382,38 oltre IVA,  al fine di
partecipare al bando relativo a porti, luoghi di sbarco e ripari di pesca - Misura 3.3. del FEP 2007/2013.-
(art.39  Reg.  CE  n.  1198/2006)  dell’Assessorato  Cooperazione  Commercio  Artigianato  e  Pesca  –
Dipartimento Pesca, pubblicato sulla G.U.R.S. n°25 del 29. 5.2009- parte I^- Supplemento ordinario;
-  con nota del  29/09/2010 n° 102 dell’Assessorato Regionale delle Risorse Agricole e Alimentari  –
Dipartimento Regionale degli Interventi per la Pesca, acquisita al prot. di questo Ente il 05/10/2010 al n°
29750,  è  stato comunicato  a questa Amministrazione che con D.D.G.  n°  164/Pesca del  09/06/2010,
pubblicato nella GURS n° 40 del  10/09/2010 Parte I^,  è stato ammesso a finanziamento il  progetto
presentato da questo Ente ;
- con nota prot. 390 del 07.04.2011, acquisita al N/S prot. gen. n. 9753 in data 11.04.2011, l'Ass.to
Cooperazione Commercio Artigianato e Pesca – dipartimento Pesca, ha trasmesso e notificato a tutti gli
effetti di legge il D.D.G. n. 146 del 09.03.2011, registrato dalla corte dei conti in data 01.04.2011 al n. 3,
fg 148, con il quale è stato ammesso a finanziamento per l'importo di € 495.875,02 quale quota pubblica,
per la realizzazione dei lavori indicati in oggetto  ed € 87.507,36 pari al 15% dell'importo complessivo a
carico del comune;
Vista la propria determina n. 112 del 10.05.2011 di accettazione del D.D.G. n. 146/pesca del 09.03.2011
con la quale è stata impegnata la complessiva  somma di € 87.507,36 ( quale quota a carico del bilancio
comunale) al servizio 2.01.05.01/10 cap. 109 redigendo bilancio 2011;
Accertato che ai sensi dell'art. 8 del bando pubblicato sulla G.U.R.S. n°25 del 29. 5.2009- parte I^-
Supplemento ordinario non sono ammissibili tra le spese finanziate con fondi europei quelle per IVA e
che pertanto queste vanno poste a carico del bilancio comunale;
Dato atto che l'Iva dei lavori di cui all'oggetto ammonta ad € 52.087,71, giusto progetto approvato con
delibera di G.C. n. 303 del 17.11.2010;
Ritenuto pertanto necessario procedere all'impegno spesa;
Visto il D.L.vo n°267 del 18.08.2000;
Visto il vigente Statuto Comunale;

DETERMINA

Per la causale in premessa:
1. Impegnare la somma di € 52.087,71 ( quota a carico del  bilancio comunale per IVA) al servizio

2.01.05.01/10 cap. 109 bilancio 2012;
2. Trasmettere la presente in originale al Servizio Finanziario per i provvedimenti di competenza e in

copia RUP, Arch. Zisa Sandro.
                                                                                                                          IL CAPO VII SETTORE
                                                                                                                       f.to       Ing. Calvo Salvatore

C:\Documents and Settings\utente\Desktop\determine da pubblicare\n. 178 del 11.07.11.doc



ALLEGATO ALLA DETERMINA N. 178  DEL  11.07.2011

SERVIZIO FINANZIARIO

IMPEGNO                  n. _____________________

LIQUIDAZIONE       n. _______________________

Visto : Si attesta la regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria.

IL CAPO SETTORE FINANZE     
Dott. Salvatore Roccasalva    

=====================================================================

C:\Documents and Settings\utente\Desktop\determine da pubblicare\n. 178 del 11.07.11.doc


